
СЛУЖБЕН ЛИСТ 
Н А СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ*' изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски Ја-
зик.^ — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка ваЈ Службата на опште-

ственото книговодство 6G802 <103-1125 

Четврток, 1 август 1974 
\ 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 38 ГОД. XXX 

Цена на овој број е 2 динари. — 
(1 pel платата за 1974 година изнесува 
350 динари. — Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр 1. Пони фах 226. — 
Телефони: централа G50-155: Уредни-
штво 651 -885: Служба за претплата 
«51-732: Комерцијален сектор 651 671 j 

Телекс 11758. 

698. 

Врз основа на член 57 од Законот за оданочување 
на производи и услуги во прометот („Службом лист 
на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72 и 28/73), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, 
НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО УКИНУВАЊЕ НА 
СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ 

НА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување однос-

но укинување на стапките на основниот данок на 
промет на одредени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/72, 46/72, 32/73, 34/73, 42/73, 49/73, 57/73, 
61/73, 3/74, 18/74 и 36/74), член 1ѓ се менува и гласи: 

„На прометот на производи од тар. број 6 на Та-
рифата, се плаќа основен данок на промет на произ-
води според нивната вредност, и тоаГ 

1) до 46.000 динари 10% 
2) над 46.000 до 54.000 динари 25% 
3) над 54.000 динари се плаќа 13.500 динари плус 

100% на £оедноста над 54.000 динари. 
Одредбите од забелешката кон тар. број 6 на 

Тарифата се .применуваат и врз прометот на произ-
водите од став 1 на овој член." 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен лист на СФРЈ". 
Е. п. бр. 504 

25 јули 1974 година 
Белград 

' Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Џемал Биедиќ, е. р. 

699. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА МАКСИМАЛНИ-

ТЕ ЦЕНИ ЗА ДЕРИВАТИ НА НАФТА 
1. Во Одлуката за максималните цени за дерива-

ти на нафта („Службен лист на СФРЈ", бр. 18/74) 
во точка 1 во одредбата под 6 бројот: „1,53" се за-
менува со бројот: „1,73", бројот: „1,38" — со бројот: 
„1,58", а бројот: „1,06" — со бројот: „1,26"; 

— во одредбата под 7 бројот: „1,65" се заменува 
со бројот: „1,85"; 

— во одредбата под 8 бројот: „1,86" се заменува 
со бројот: „2,06"; 

— во одредбата под 9 бројот: „1,82" се заменува 
со бројот: „2,02"; 

— во одредбата под 10 бројот: „1,63" се заменува 
со бројот: „1,83"; 

— во одредбата под 11 бројот: „1,43" се заменува 
со бројот: „1,63". 

2. Производителските и трговските организации 
на здружениот труд (во понатамошниот текст: ор-
ганизациите) ќе извршат попис на сите количини 
(залихи) на производите од точка 1 на Одлуката 
за максималните цени за деривати на нафта за кои 
е извршена промена на цените според одредбите од 
точка 1 на оваа одлука, затечени на 31 јули 1974 го-
дина, како и на сите количини на тие производи што 
до тој ден се калкулираше од добавувачите (стоки 
на пат). 

Организациите се должни за производите од 
став 1 на оваа точка да го утврдат вкупниот износ 
на разликата помеѓу цената утврдена во точка 1 од 
оваа одлука и постојните цени на тие производи и 
до 15 септември 1974 година да to уплатат тој износ 
на сметката на Сојузната дирекција за резерви на 
индустриски производи бр. 60811-789-2208 — Бел-
град (Егализационен фонд за нафта и нафтени де-
ривати). 

3. Со парична казна од 5.000 до 30.000 динари ќе 
се казни за прекршок организацијата ако не поста-
пи според одредбата на точка 2 од оваа одлука или 
ако во пописот на залихите не прикаже точни по-
датоци за залихите на производите од точка 2 на 
оваа одлука. 

За дејствието од став 1 на оваа точка ќе се каз-
ни за прекршок и одговорното лице во организаци-
јата со парична казна од 1.000 до 5.000 динари. 

Кон ^казната за прекршокот од ст. 1 и 2 од оваа 
точка ќе с£ изрекне и заштитната мерка одземање 
на имотната корист остварена со извршувањето на 
прекршокот. 

Постапката по прекршоците од ст. 1 и 2 на оваа 
точка се смета за итна. 

4. Оваа одлука влегува во сила на 1 август 1974 
година. 

Е. п. бр. 507 
30 јули 1974 година 

Белград . 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бие дик, е. р. 

700. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за Ца-
ринската тарифа („Службен лист на СФР^Г", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/63, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72) и член 1 став 
2 од Законот за посебната такса на увезени стоки 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 31/70), Сојузниот из-' 
кривен совет донесува 

4 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕ-
НИЕТО ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ ЦА-
РИНА И ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ПОСЕБНАТА 

ТАКСА НА УВОЗОТ НА СУРОВА НАФТА 

1. Решението за ослободување од плаќање цари-
на и за намалување на посебната такса на увозот 



Страна 1278 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, Г август 1974 

на сурова нафта („Службен лист на СФРЈ", бр. 
6/74) престанува да важи. 

2. Ова решение влегува во сила на 1 август 1974 
родина. 

Е. п. бр. 508 
30 јули 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совст 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. p. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и на 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бабић Лазе Живко, Блажевић Стојана Ивица, 
Брковић Омера Изет, Дроњић Иве Мато, Филиповић 
Стјепана др Никола, Иштук Мије Хрвоје, Ивић Ива-
на Борис, Јелчић Јозе Кажимир, Карабеговић Мује 
Хивзо, Которић Хамзе Ферхад, Крај инић Мухарема 
Бехаудин, Кресо Садика Исмет, Латић Захира Алија, 
Мандић Маринка Недељко, Новокмет Станка Сло-
бодан, Османагић Муниба др инж. Мурис, Папац 
Влаха Виде, Павловић Јована Вељко, Рамадановић 
Велије прим. др Дервиш,' Скакић Милоша Радомир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бањац Јове Милан, Богићевић Војислава Мио-
драг, Божић Видака Злата, Бунтић Блажа Р1ван, 
Драговић Драга Светозар, Дупановић Мухарема Ху-
сеин, Ђукић Васе Милисав, Ђурић Михајла Душан, 
Фитозовић Алиј е-Мзт дим, • Галијашевић Салиха 
Адил, Гирарди Јосипа Иван, Ховански Павлов Миха-
ило, Јелчић Мартина Винко, Јовановић Милоша Сре-
тен, Кнежевић Николе Бошко, Комленовић Драго-
мира Мирко, Костић Миљка Јовиша, Кратина Иб-
рахима др Хусеин, Крижанац Мате Јозо, Крунић 
Бошка Драго, Крушић Фрање Борис, Лазаревч Тео-
дора Сергије, Мај кић Душана Мирко, Малешевић 
Вида Ђоко, Медан Владимира Јован, Мехмедагић 
Османа Месуд, Микић Пере Рајко, Миловић Симеу-
на Јагош, Миљановић Цвијетка Чедо, Мишковић 
Гојка Јово, Мухамерагић Сулејмана Мехмед; 

Остојић Рајка Даница, Панић Бошка Недо, Пет-
ричевић Марјана др Иван, Петровић Алексе др Раде, 
Поповић Саве Славко, Пузигаћа Дувана Бориша, 
Радовић Тодора Чедо, Раздоров Петра Никола, Ре-
здић Зулфе Бећир, Росић Марка Богдан, Селманагић 
Алије Ос^ан, Скендерагић Салиха Хајрудин, Стевић 
Стеве Угљеша, Сузић Петра Душан, Шешлија Спа-
соја Ђорђе, Шкрбић Николе Гојко, Танасковић Ми-
лорада Драгиша, Толић Ахмеда Хусеин, Уљаревић 
Радована Јован, Вујановић Ђуре Душан, Вукобрат 
Стевана Борко, Зелихић Алије Ибро; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА' 
ЅВЕЗДА 

Аговић Арифа Теуфик, Цвијић Пере Бошко, Ђа-
по Османа Рамо7 Ђого Данила Мирослав, Ерцег Мате 
Иво, Филиповић Пере Влатко, Голић Адила Муста-
фа, Грбић Салиха Мурат, Харачић-Мујић Алије 
Мунта, Јовановић Драге Предраг, Касумовић Мехе 
Рашид, Крајишник Манојла Саво, Кујунџић Данила 
Бранислав, Куна Нике Бранко, Лакић Пере Неђо, 
Лончаревић Раме Рахман, Маглај^лија, Рашида Ис-
мет, Малохоџић Незира Сенад, Милосављевић Васи-
лија Богољуб, Мулаомеровић Халима Алија, Одовић 
Николе Војислав; 

Пајкић Душана Сава, Пецељ Алексе Немања, 
Перишић Александра Славко, Плевљаковић Хилме 
др Едхем, Поповић Бошка Васо, Продић Јове Нико-
дин, Руњевац Душана Радослав, Селимовић Ибра-
хима Салко, Сењак Славка Јерко, Смајић Јусуфа 
Омер, Старовић Марка Ђорђе, Стојић Танасија Сто-
јан, Шолаја-Маловић Симе Зора, Танасић Ристе Да-
нило, Томић Петра Људевит, Василић Теодора Пав-
ле, Вучетић Раде Радош, Вукојевић Стеве Богољуб, 
Вулета Крстана Божо, Зјакић Хасиба. Јусуф, Жан 
Хуга Божидар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алагић Шукрије Ешреф, Ал а ј беговић Алије 
Хамдо, Алић Алије Ахмед, Алић Османа Дервиш, 
Алиспахић Ахмета Мехо, Амиџић Петка Лазар, Аж-
дајин Мије Анто, Батез Пере Гојко, Бечевић Емина 
Ахмет, Бегић Алије Шукрија, Беговац Авдије Ше-
фик, Беговић Мира лема Сулејман, Беговић Османа 
Шаћир, Берберовић-Бејтовић Адема Асија, Бешла-
гић Хамзе Адил, Бешлија Јакуба Сеад, Бибић Паша-
на Хасан, Билић Адема Вехбија, Билкић Аге Ибра-
хим, Благовчанин Ђорђа Драгомир, Борковић Петра 
Тодор, Бран да лик Јосипа Фрањо, Бутилија Митра 
Мато, Ценић Кадрије Фатима, Цвијетић Милана Ми-
лица, Чакар Петра Јован, Чамџија Назифа Сафет, 
Чаушевић Мустафе Хамдија, Челхасић Шачира 
Мидхат, Четојевић Обрада Новак, Чишић Едхема 
Ибрахим; 

Дедић Салке Смајо, Дервић Ахмеда Халид, Дес-
ница Давида Вукашин, Девић Милана Петар, Димец 
Стефана Стефан, Див јан Сабитов Ибрахим, Дизда-
ревић Атифа Џафер, Драгичевић Милорада Саво, 
Драгић Саве Марија, Дракулић Стевана Љубица, 
Дрљача-Здјелар Михајла Десанка, Ђајић Боже 
Бранко, Ђокић Живорада Живадин, Ђукић Милана 
Богдан, Ђурашиновић Петра Милан, Ђурашиноеић 
Драгољуба Раде, Ђурић Николе Живојин, Ђурко-
вић Јакова Петар, Фазлић Рашида' Џевад, Фазлић 
Ибрахима Шаћир, Фочић Халида Мехмед, Гајић-Ра-
јак Вељка Даринка, Гајић Вукашина Милован, Га-
лић Шимуна Анте, Граховац Луке Тодор, Граонић 
Микана Драган, Гргић Николе Максим, Турбета Ха-
џе Мехмед, Гвожђар-Порчић емајла Асија, Хабота 
Мухарема Хасан, Хаџикадунић Мехмеда Зајим, Ха-
џовић Смаилов Хасиб, Хегановић-Чабрић Фрање 
Мира, Хрњадовић Аге Хасан, Хрњак Душана Душан, 
Хрњица Адема Реџо, Хунчек Дмитра Иван; 

Јашарспахић Паше Салих, Јелисавац Миле Мир-
ко, Јокић Алексе Милан, Јоветић Лазара Василије, 
Капетановић Рашида Хасан, Капиџић Салиха Му-
хидин, Каришик Гојка Петко, Кисић Паве Душан, 
Клаић Илије Јосо, Кљунић-Петровић Стојана Боса, 
Кнезовић Петра Томо, Којић Михајла Драгиња, Ко-
вач Ђорђа Благоје, Ковачевић Драге Божидар, Кова-
чевић Јове Драго, Ковачевић Чедомира Војислав, 
Крушкић Суље Сулејман, Кукић-Пашагић Ахмета 
Ћима, Кулић Малкаиа Суљо, Куловић Османа Ра-
сим, Курбашић Салке Ахмет, Куртовић Иве Ивица, 
Лазаревић Миле Угљеша, Лимо Садика Мустафа, 
Ловрић Марка Станко, Лукић Јозе Карло; 

Магазиновић Лазара Вукашин, Махмудспахић 
Зијаха т г . ph. Бехџет, Макаш Хусе Ахмет, Малеш 
Јакова-Душан, Мандир Ивана Маријан, Марић Ми-
лоша Перо, Марјановић Ивана Винко, Марковић' 
Пере Коста, Матовић Драгомира Борислав, Медвед 



.Четврток, 1 август 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Стргг /а 1279 

Франца Фердинанд, Мердановић Османа Осман, Ми-
кић-Церић^Хусеина Фатима, Микић Илије Мартин, 
Милинковић Драгутина Милан, Мохорић Леополда 
Станислав, Муцић Паве Марко, Мухаремовић Ибра-
хима др Мехмед, Муртић Суље Јунуз, Мустић Беле-
ге Реџо, Новаковић-Лукић Паје Ратка, Новаковић 
Миле Стево, Новкинић Арифа Хасиб, ЧНуркић Осма-
на Захид, Обрадовић Јове Драго, Обрадовић Осте 
Неђо, Обреновић Бошка Здравко, Ољача Боже Ран-
ко, Оршолић Мате Иво, Остојић Ђуре Које, Пашић 
Ајдина Рашид, Павичић Мартина Милош, Пејић Ни-
ке Растко, Перућица Марка Михаило, Петрић Мира-
ша Милисав,' Пилиповић Драгана Душан, Пиљагић 
Остоје. Милован, Попић Здравка Јово, Поповић Ни-
коле Љубомир, Поповић Милана Петар, Пордан-Ма-
тејаш Јосипа Елизабета, Прозорац Дервиша Мехо, 
Пупић Илије Анто; » 

Радовановић Проке Светислав, Равњак Ибре 
Мујо, Рогоња Османа Рамиз, Салкић Јусуфа Авдо, 
Сарајлић Салиха Хазим, Сефо Мурата Енвер, Сенић 
Јозе Додо, Симеуновић Јована Радивоје, Слишковић 
Ивана Божа, Смаилбеговић Нурије Ферид, Спасоје-
вић Млађена Божб, Стајић Лаке Обрен, Станић Бо-
же Владимир, Шехић Мустафе Ађул, Шиниковић 
Трифка Вукашин, Шљиво Мухамеда Галиб, Шљока 
Халила Дерво, Шотра Максима Десимир, Тановић 
Бошка Радош, Томић Реље Јанко, Трако Алије Узе-
ир, Трифковић Маринка Ђорђе, Тривунчевић Боже 
Ђорђо, Туркић Омера Ашир, Угарчина Николе Ду-
шан, Узелац Мате Мартин, Веиспахић Османа Ибра-
хим, Вељановић Милисава Момчило, Видовић Дане 
Јово, Владовић Ахмеда Мехо, Влајић Мате Јозо, 
Војновић Лазе Гојко, Вранац Сулејмана Салем, Ву-
чић Душана Вукашин, Вукадин Милоша Будимир, 
Вукадин Јозе Јозо, Вукојевић Михајла Томо, Вуко-
тић Џана др Хасан, Зећо Хивзије Емир; 

— за особени заслуги во ширењето* на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Андрић Михајла Радмило, Боројевић'Стеве Три-
во, Бригић Марка Иван, Бузаџић Станоја Милован, 
Дроца Маријана Вељко, Ђоновић Андрије Михаило, 
Ђулбић Хамида Хајрудин, Карабег Омера Хатиџа, 
Кунић Ђорђа Василије, Лазић Обрада Душан, Лукач 
Брже Бранко, Макота Омера Халил, Марковић 
Ивинфра Иво, Мас л ић Ђоке Анђелко, Му теве л ић 
Асима Мехмед, Носић Томе Иван, Радошевић Дане 
Ђуро, Радовић Станка Милија, Савичић Јована Ла-
зар, Шерифовић Исмета Сафет, Шкоро Данила Ми-
лан, Велетанлић Сулејмана Ибрахим, Влахушић Ан-
дрије Мато; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зел!јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ. 

Шевић Јове Јован; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

- Башић Хасана Рахман, Блажановић Илије Саво, 
Духаиџић Агана Нурија, Ку бат Мустафе Реџиб, Л уч-
ини Шећа Мујо, Марић-Јорак Луке Анкица, Марко-
вић Илије Мијо, Оглечевац Арифа Шабан, Радова-
новић Новака Славко, Рељић Симе Боро, Салапић 
Мате Никица, Савић Љубомира Владимир, Шарић 
Бошка Вељко, Ваоилић-Млађеновић Роса, Вејзовић 
Рецх Марија, Залихић-Терза Мухарема На фа; , 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Аћимовић Михајла Николу, Јановић-Џафић 
Назифа Бехидџа, Амрош Алије Неџад, Андрић 
Иве Илиј а, Авдић Назифа Хасна, Авдић Ахмета 
Сакиб, Бабић Крсте Љубица, Бановић Саве Ра-
де, Бартула Марјана Јуре, Беглеровић Асима 
Менсуда, Бешић Ибре Идриз, Бешлија Ибре Ос-
ман, Бијелић Фрање Мира, Блажановић Пере Митар, 
Блажевић Марка Иван, Блажевић Стипе Марко, Бо-
жић Алексе Љубо, Буљковић Изета Исмет, Чекр ли ја 
Ратомира Слободан, Чутура Селке Шабан, Ђивић 
Омера Јусуф, Дацић Рамов Зумбер, Делић Шачира 
Ибрахим, Делић Мехмеда Сафет, Делић Незира Зих-
нет, Демировски Мемеда Џемила, Драгишић Паје 
Милица, Дувњак Мије Анто, Ђекановић Митра 
Славко, Ђелкић Џемала Мехмед, Ђокановић Лазе 
Милорад, Ђуђо Рашида- Бисера; 

Ферхатовић Адема Шемсо, Ггзић Сма је Салко, 
Главаш Илије Аугустин, Гојковић Влај ке Перо, Го-
лубовић Петра Звонко, Горунозић-Налић Трифуна 
Љубица, Говедарица Ристе Деса, Гузина Вукоте Мом-
чило, Хаџић-Бешлија Бајре Шухра, Хаждиомеровић 
Мехмеда лиј е Ахмет, Халач Беге Шабан, Хасагић 
Ђуле Вахида, Хасанбеговић Ређе Салко, Хасанспа-
хић Салиха Захид, Хирот Мустафе Асим, Хркаћ 
Маријана Мијо, Хркаћ Марка Станко, Хрњак Мија-
та Рафо, Хубјер Адила Нурија, Хусеџиновић Муха-
меда Хивзо, Игњатић-Стегић Мирка Божица, Јага-
њац Мурата Фехим, Јагањац Адема Јусуф, Јањето-
вић Ристе Ђуро, Јекић Остоје Драган, Јовандић Ми-
ладина Анђа, Јовановић Млађена Војин, Кашибовић 
Хусеина Махмут, Керезовић Вељке Ђуро, Кларић-
-Пушара Ђурице Борка, Кондић Лазара Бранислав, 
Кос Матије Мијо, Ковач Авде Исмет, Ковач-Ђурђе-
вић Миодрага Нада, Ковач Ибре Рахман, Ковачевић 
Душана Малиша, Ковачевић Цвитана Мирко, Криво-
кућа Николе Душанка, Кркић Едхема Хасан, Кркићи 
Омера Шерифа, Крлич^еговић-Здионица Мустафе 
Шаха, Куловић Хасиба Мустафа, Куловић Незира 
Шевкија, Квесић Јозе Бариша; _ 

Лисаковић Ибрахима Сенија, Лукић Ђорђа 
Рајко, Љубић Ивана Славко, Љубијанкић Хусеина 
Сулејман, Макарић Тоде Милан, Ма лис Станка 
Јурица, Матковић-Мандић Милана Бранка, Меца-
вица Медаге Едхем, Мићевић Василије Слободан, 
Михајловић Ђуре Мићо, Михаљевић Јакова Илија, 
Мијатовић Ђорђа Ненад, Мијоч Анте Илија, Мили-
чевић Симе Миливоје, Миљковић Миленка Добри-
ла, Мз^јановић Хајре Енес, Мујић Мустафе Назли ја, 
Мутић Ђуре Драго, Настић Ристе Четко, Николић 
Цвјетина Војислав, Новаковић Милоша Јован, Ње-
гуш Радована Миленко, Обрадовић Милоша Милић, 
Омербеговић Хамзе Мустафа; 

Пантић Живка Душан, Пањета Пашана Авдо, 
Пашић Нумана Мустафа, Пенава Стипе Анто, Пер-
дув-Поповић Ристе Љубица, Церић Јанка Душан, 
Шрија-Цакташ Ивана Мара, Пикула Лале Ранко, 
Пјанић Мустафе Мехмед, Плања Хусе Фехим, По-
повић Дмитра Алексије, Поповић Николе Свети-
слав, Пурић Назифа Рефика, Рабихић Рамиза 
Смаил, Радић Стипе Матија, Раљић Јове Ненад, 
Резић Јозе Винко, Сарачевић Мехе Шефика, Сики-
ра Незира Ибро, Симић Душана Богдан, Сршен Ма-
те Ана, Шљиво Зајке Фехим, Штајбел Јована Јо-
ван. Штековић-Де јановић Марка Мира, Терзић Јо-
ве Бранко, Трупина Мате Фрањо, Урршевић Божи-
дара Миливоје. Видаковић Нике Иво, Видаковић-
-Токић Звонимира Милена, Видовић Драгутина 
Бранка, Вујновић Спасоје Коста, Вујошевић Ми-
лића Марко, Заимовић Нурије Сеид, Зарић Бранка 
Петар, Зец-Хрњак Милана Милка, Зељко Мирка; 
Владо, Златкић Алаге Бахри ја, Зорлак Ибрахима 
Захид, Зукановић Арифа Рефик, Жунић Омера 
Азем; 

— за особени заслуги во развивањето ti реална 
зирањето на концепцијата на општонародната од* 
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
Знаење и борбената готовност на нашите граѓани 



Страна 1280 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 1 август 1974 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Ћук Петра Никола, Лазић Обрада Ратко, Стој-
нић Остоје Славко; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Вукојевић Стеве Богољуб, Згоњанин Николе 
Љубомир;* 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Андрић Ивана Борислав, Бабић Идриза Муха-
мед, Бајрамовић Бећира Сеад, Бечиревић Дервиша 
Емин, Бечкановић Раме Ариф, Берјан Симе Ранко, 
Богдановић Аћима Радован, Бралетић Милије 
Грујица, Чакаревић Цвијана Никола, Ћоралић 
Османа Алија, Дељкић Ахмета Зијад, Џајић Ахме-
та Шериф, Ђалић Луке Милован, Филиповић Јове 
Миливоје, Гачанин Ризвана Сулејман, Гогић Вида 
Ђорђе, Гојковић Симе Бранко, Гргић Ивана Анто-
ниус, Хаџић Јз^суфа Сеад, Хакаловић Шабана Сал-
ко, Хаверић Зејнила Шућо, Хубић Хајре Разим, 
Псић Ибре Рамиз, Јаковљевић Ђурђа Милан, Јанд-
рић Салиха Идриз, Јовановић Лазара Стојан, Ка-
петановић Мује Абдулах, Кисић Душана Никола, 
Копривица Данила Душан, Крталић Јуре Илија, 
Кусановић Јурај а Јурај; 

Лашић Васе Гојко, Локваиић Ахмеда Амир, 
Малинић Пере Ацо, Марић Томе Милан, Мазурки-
јевић Јуре Фрањо, Милићевић Ивана Јосип, Миље-
вић Миле Мирко, Митић Симе Стево, Ненадић Ива-
на Анте, Нинковић Луке Неђо, Петрић Живка Гли-
гор, Петровић Спасоја Слободан, Поњарац Љубе 
Мирко, Поповић Млађена Недељко, Поробић Оме-
ра Омер, Прудић Антона Антон. Радовић Асана 
Мустафа, Радовић Љубомира Саво, Рађеновић Си-
ме Илија, Ресуловић Омера Ибро, Савић Жарка 
инж. Мирко, Шапорац Жарка Јово, Тешић Мило-
рада Радован, Вила Смаила Сејфудин, Вучен Сто-
јана Илија, Вујовић Миленка Добривоје, Вујовић 
Мате Стра;ко, Вуковић Јове Млађен; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Анђелић Луке Бошко, Арбиња Милана Јован, 
Атић Мухарема Хајрудин, Авдагић Хамдије Изет, 
Авдагић Џема ла Сефер, Авдић Алије Осман, Бан-
зић Дервиша Фехим, Балић Хусе Хамид, Батцели 
Тадије Винко, Бећировић Мустафе Бећир, Бећиро-
вић Латифа Хајрудин. Бегташевић Хилмије Су-
лејман, Бисе Енвера Емир, Бјелавац Ћамила Саил, 
Благојевић Михајла Богдан, Бошњак Марка Иван, 
Брђанбвић Љубе Ивица. Буквић Душана Радосав, 
Цицовић Саве Момир, Цвијановић Стеве Саво, Чау-
шевић Омера Ибрахим. Ћатић Хусе Мехо, Ћефо 
Хасана Самија. Дакић Раде Живорад, Добарџић 
Абдулаха Мунир, Ђуричић Тривуна др Стојан, 
Екић Селима Хамдија, Фазлић Зулфе Ибрахим, 
Фуртула Данила Миливоје, Гајић Петра Рајко, 
Глигоревић Петра Драго, Грбић Милана Дане. Гр-
гић Пере Мирослав, Хакаловић Дерве Кадрија, Ха-
каловић Дерве Мумин, Хондо Бећира Мехмед, Хр-
њица Реџо Мујо; 

Ибрахимовић Хамдије Ненад, Јотановић Ђорђа 
Станко, Кадрић Мурата Исмет, Капетановић Омера 
Фуад, Ковачевић Јовице Милош, Крехо Алмаса 
Лутво, Кукавица Симе Петар, Лазаревић Драге 

Станко, Лој ић Шабана Шаћир, Лучић Уроша Ми-
лорад, Максимовић Обрада Анђелко, Максимовић 
Глише Ђурађ, Марковић Марка Милорад, Мешић 
Мехе Едхем, Мезит Хусе Селих, Мичић Косте Ми-
лан, Милиновић Боже Анте, Милутиновић Саве 
Цвјетко, Мркић Марка Владо, Мустафић Салке 
Осман, Нешковић Ристана Миле, Нинковић Неде 
Љубомир, Пајић Душана Ненад, Панић Марка Гав-
ре, Павић Глише Славко, Павлић Ивана Славко, 
Прошић Марка Здравко, Рамић Хусеина Рамо; 

% Салковић Шаћира инж. Тахир, Савановић Ђор-
ђа Миле, Скендер Мије Андрија, Скоруп Ђоке Јово, 
Солдо Блажа Марко, Стојановић Тодора Млађен, 
Стојановић Пере -Никола, Шахић Адема Авдија, 
Шимуновић Тадије Иван, Шкобо Јове Реља, Та-
дић Стевана Гојко, Тулић Мује Ибро, Василић Ва-
силије Петко, Вилман Николе Мирослав, Врањеш 
Ивана Ратомир, вујичић Раде Петар, Вулетић Јо-
вана Душан, Зељко Мирка Винко, Живановић Не-
нада' Димшо; 

Од С Р С р б и ј а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Баук Станка Илија, Шпановић Ђуре Алекса; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Цановић Стојана Милен, Дрешевић Богољуба 
Драгомир, Глоговац Јефте Урош, Готић Мирка Жи-
војин. Ивовић Милана Милоје, Јелић Светомира 
Милорад, Маловразић Петра Божидар, Вујовић Ра-
дована Миодраг; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Гајић Живадина Миливоје, Поповић Костадина 
Милентије, Симић Миодрага Витомир. 

Бр. 229 
31 декември 1973 година 

Белград 

Потпретседател 
на Претседателството 

иа СФРЈ, 
Митја Рибичич, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

698. Уредба за измена на Уредбата за зголему-
вање, намалување односно укинување на 
стапките на основниот данок на промет 
на одредени^ производи — — — — — 1277 

699. Одлука за измена на Одлуката за макси-
малните цени за деривати на нафта — — 1277 

700. Решение за престанување на важењето 
на Решението за ослободување од плаќа-
ње царина и за намалување на посебната 
такса на увозот на сурова нафта — — 1277 

Одликувања — — — — — — — — — 1278 

Издавач: Новинска установа Службен лист иа СФРЈ. Белград, Јована Ристина 1. Ношт. фах 226. 
— Директор и главен и одговорен уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристина бр 1 — 

Печати Београдски издавачко графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. 17 


